
                                                                                    

RESOLUÇÃO N.º 001/2019 - REITORIA/UNESPAR

Constitui o Colegiado do curso de Museologia do 
campus Curitiba I – EMBAP.

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  UNESPAR,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias;
considerando o disposto no artigo 50 do Estatuto e artigo 32 do Regimento Geral 
da Unespar;
considerando a Resolução 008/2016 – COU/UNESPAR que aprovou a criação do 
curso de Museologia do campus Curitiba I – EMBAP;
considerando  e  Decreto  Estadual  nº  11.744  de  19  de  novembro  de  2018  que 
autorizou o funcionamento do curso de Bacharelado em Museologia do  campus 
Curitiba I – EMBAP; e
considerando o processo digital nº 15.590.138-1;

RESOLVE:

Art.  1º.  Constituir  o  Colegiado  do  curso  de  Bacharelado  em  Museologia do 
campus Curitiba I – EMBAP, conforme segue:

Coordenadora: Juliane Fuganti Casagrande
Allan Sostenis Hanke
Katiucya Perigo
Patricia Laure Gaulier
Roberto Pitella
Rossana Glovatski Cordeiro Guimarães

Art.  2º.  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  e  revoga 
disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no site da Unespar.

Paranavaí, 18 de fevereiro de 2019.


